Протокол №3

РМО учителей иностранного языка

от 28.03.2024г

Формат: очно

Присутствовали: 11 человек

Повестка дня.

«Формирование функциональной грамотности на уроках иностранного языка».

Вопросы.

1. Проектная деятельность как условие повышения мотивации обучения учащихся.

2. Формирование страноведческих компетентностей в подготовке к олимпиадным и

конкурсным заданиям по английскому языку.

Презентация   инновационного опыта. Обобщение педагогического опыта аттестующих

педагогов.

3. Использование игровых технологий на уроке английского языка.

Презентация   инновационного опыта. Обобщение педагогического опыта аттестующих

педагогов.

4. Анализ деятельности РМО в 2023-2024 учебном году.

5. Планирование работы РМО на 2024-2025 учебный год.

1.По первому вопросу с презентационным докладом выступила  Алименко Л.А. на тему

«Проектная деятельность как условие повышения мотивации обучения учащихся».

2. По второму вопросу Артюхова Т.П. представила опыт своей работы по  формированию

страноведческих компетентностей в подготовке к олимпиадным и конкурсным заданиям

по английскому языку.

3. По третьему вопросу обобщала свой опыт Соболева А.В. по теме «Использование

игровых технологий на уроке английского языка».

4.По четвертому и пятому вопросам был дан анализ работы РМО в 2023-2024 учебном

году и пути направления дальнейшей работы.

Решение:

1. Принять к сведению полученную информацию и использовать на уроках эффективные

приемы и практики обучения английскому языку, при подготовке к олимпиаде, итоговой

аттестации.

2. Рекомендовать аттестацию на заявленную категорию Артюхову Т.П. и Соболеву А.В.

 3. План работы РМО реализован, все запланированные заседания проведены с соблюдением

тем и сроков проведения. Работу  РМО считать удовлетворительной.

         4.До следующего заседания определиться с темами и сроками выступлений всем членам

РМО.

Руководитель РМО иностранных языков                           АлименкоЛ.А.